

Protokół Nr 46/2022
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
z dnia 7 września 2022 roku

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Rozpatrzenie skargi z dnia 18 lipca 2022 r.
4. Rozpatrzenie petycji z dnia 1 sierpnia 2022 r.

Do pkt 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pani Zbigniew Makarewicz. Powitał członków komisji, pracowników urzędu oraz gości.

Do pkt 2

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz przedstawił porządek posiedzenia.

Uwag nie zgłoszono.

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono i głosami 3 za został przyjęty.

Do pkt 3

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz przedstawił skargę z dnia 18 lipca 2022 r.

Skarżący powiedział, że proceder z wykorzystywaniem samochodu służbowego do celów prywatnych przez burmistrza dalej trwa. 1.09.2022 r. burmistrz przyjechał do sądu w Olecku służbową skodą. W ocenie skarżącego jest to okradanie podatników. Dodał, że zbiera podpisy od osób, które nie zgadzają się z tą praktyką.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że nie będzie rozmawiać z człowiekiem, który wyzywa mieszkańców od patologii.

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz odczytał odpowiedź otrzymaną z urzędu na zadane pytania Komisji. Odpowiedź zawierała informację, że pytania dotyczące samego zdarzenia, np. ustalenia świadków wydarzeń lub pełnej dokumentacji i uszkodzeń samochodu wykraczają poza kompetencje Komisji Skarg, Wniosków i Petycji a także nie mają nic wspólnego z istotą sprawy. Z uwagi na to organ uznał pytania za bezzasadne. Celem użytkowania samochodu służbowego był gospodarski objazd terenu Gminy Gołdap. Zdarzenie drogowe miało miejsce w dniu 4 lipca 2022 r. około godz. 22:00. Miejszem zdarzenia była miejscowość Pogorzelski w Gminie Gołdap, dokładnie za miejscowością, w kierunku Gołdapi. Podróż służbowa samochodem służbowym na terenie Gminy Gołdap nie wymaga polecenia wyjazdu służbowego – delegacji. Naprawa samochodu służbowego Skoda oraz wycena zostały zlecone w wariantcie serwisowym, a rozliczenie naprawy odbywa się między serwisem a ubezpieczycielem. Wariant jest opcją bezgotówkową, w której właściciel samochodu nie ma styczności z rozliczaniem kosztów naprawy. Samochód służbowy Skoda został odebrany z serwisu w dniu 9 sierpnia 2022 r. Organ przesłał również skan karty drogowej z danego dnia oraz zestawienie delegacji z okresu od 28.05.2022 r. do 11.08.2022 r.

Skarżący powiedział, że dokumentuje stacjonowanie samochodu służbowego pod domem burmistrza. Dodał, by komisja zabroniła burmistrzowi dojazdów do domu a radni, którzy się na to zgadzają niech pokryją koszty przejazdów ze swojej diety.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że skarżący już to zgłaszał to kilku instytucji i może zgłaszać gdzie tylko chce ale niech nie wchodzi na teren posesji. W weekend był na spotkaniach sołeckich. Dodał, że jeżeli radni chcą to burmistrza będzie woził kierowca ale trzeba wziąć pod uwagę liczne nadgodziny. Ostatnio miała miejsce kolizja z udziałem skarżącego. Zapytał, czy skarżący używa samochodu służbowego do celów prywatnych.

Skarżący odpowiedział, że nie musi na to odpowiadać.

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz zapytała, jakie czynności służbowe wykonywał wtedy burmistrz oraz na czym polegał gospodarski objazd.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że często objeżdża gminę a nie ma na to czasu w godzinach pracy urzędu. Spotyka się z sołtysami jak i mieszkańcami. Podczas objazdów nie ma wyznaczonego celu. Często jeździ po terenie gminy tak jak przy poprzedniej kadencji.

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że przesłana odpowiedź jak i informacja ze strony burmistrza wskazuje na wykonywanie w danym czasie gospodarskiego objazdu gminy poddał pod głosowanie stanowisko Komisji o uznaniu skargi z dnia 18 lipca 2022 r. za bezzasadną.

Uwag nie zgłoszono.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym głosami 3 za przyjęli powyższe stanowisko.

Do pkt 4

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz przedstawił petycję z dnia 1 sierpnia 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. Powiedział, że nie widzi przeciwwskazań do powstania Młodzieżowej Rady ale nie widzi tego, by Komisja taka radę utworzyła.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że w I lub II kadencji jako burmistrza młodzież wniosowała o to. W konsekwencji na propozycjach pomysł się rozmył. Przychyla się do utworzenia Rady Młodzieżowej jeżeli byłaby taka inicjatywa.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag.

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zaproponował stanowisko o uznaniu petycji zasadnej w zakresie powstania Młodzieżowej Rady a za niezasadną w zakresie utworzenia jej przez Komisję.

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że wniosek o utworzenie takiej rady może złożyć podmiot, który reprezentuje zainteresowane środowisko na danym terenie ale nie jedna osoba. Dajemy zielone światło do powstania ale wniosek

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie stanowisko Komisji o uznaniu petycji zasadnej w zakresie powstania Młodzieżowej Rady a za niezasadną w zakresie utworzenia jej przez Komisję.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym głosami 3 za przyjęli powyższe stanowisko.

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokołowała
Katarzyna Krusznis

Przewodniczący Komisji
Zbigniew Makarewicz